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Udmøntning af Budget 2021 og ny coronahjælpepakke 

20/1699 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale for 2021 – 2024 er afsat 0,200 mio. kr. til samarbejde med erhvervsforeningerne og 

med parterne i partnerskabsaftalen. I budgetaftalen står, at ”I forbindelse med Covid19-indsatsen 

indledtes et samarbejde med erhvervsforeningerne om at handle lokalt. Desuden arbejdes der med 

en partnerskabsaftale i regi af FN’s verdensmål. Dette samarbejde ønskes udviklet og der afsættes 

0,2 mio. kr. årligt til dette i 2021 og 2022. Udmøntningen sker i et samspil med 

erhvervsforeningerne og de øvrige parter, der indgår i partnerskabsaftalen”. 

 

Derudover er der i hjælpepakke møntet på bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19 

af 19. april 2021 afsat midler til erhvervs- og arbejdsmarkedsområdet. I aftalen står følgende: 

”Forhøjelse af erhvervs- og arbejdsmarkedspuljen, som er specifikt øremærket til at understøtte 

genåbningen til gavn for lokale virksomheder og erhvervsforeninger (EAU) finansieres med 0,100 

mio. kr. i 2021. Samtidig afsættes 0,350 mio. kr. til hjælp til en række svage borgere, herunder 

borgere med funktionsnedsættelser, der er kommet endnu længere væk fra arbejdsmarkedet end 

tidligere som følge af Corona. Det har betydet en stigning af nye ledige, der er godkendt til og 

kommer fra fleksjob. For at denne gruppe kan få en ny chance afsættes midler til en særlig mål- og 

jobrettet indsats for at bringe handicappede, psykisk svage og især fleksjobvisiterede i job”. 

 

I det følgende præsenteres forslag til udmøntning af de afsatte midler. 

 

0,200 mio. kr. til arbejde i erhvervsforeningerne og med partnerskabsaftalen 

Forvaltningen foreslår, at midlerne udmøntes med 0,100 mio. kr. til lokale erhvervsforeninger og 

0,100 mio. kr. til parterne i partnerskabsaftalen.  

 

Forvaltningen foreslår, at det på dialogmødet mellem erhvervslivet og erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget 28. juni 2021 drøftes, hvordan midlerne til erhvervsforeningerne anvendes 

bedst muligt. Erhvervsforeningerne har frem til 1. august 2021 mulighed for at indsende forslag til 



Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 23-06-2021

anvendelse af midlerne til forvaltningen. Disse vil blive behandlet på det ekstraordinære erhvervs- 

og arbejdsmarkedsudvalgsmøde 11. august 2021. 

 

Midlerne til parterne i partnerskabsaftalen disponeres indenfor partnerskabsaftalens rammer, som 

blev besluttet på erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgsmødet 24. juni 2020. Her besluttede udvalget, 

at der i regi af partnerskabsaftalen skal arbejdes videre med følgende 2 indsatsområder: 

1. Initiativer i forhold til mangel på praktikpladser, forværret af coronakrisen - der er risiko for, 

at mange unge ikke kommer godt i gang på deres uddannelse og derfor efter kort tid falder 

fra – jf. Verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse. 

2. Initiativer, der kan være med til at sikre en bedre sammenhæng i overgangen mellem 

uddannelse og beskæftigelse – til understøttelse af nyuddannede, der har svært ved at finde 

vej ind på et arbejdsmarked i krise - jf. Verdensmål 8 Anstændige jobs og økonomisk vækst 

og Verdensmål 4 Kvalitetsuddannelse. 

 

For yderligere detaljer om Partnerskabsaftalen henvises til bilaget ”Godkendelse af 

Partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål – EAU_240620”. 

 

Forvaltningen foreslår, at  

 de 0,100 mio. kr. fra Budgetaftale for 2021 – 2024 bruges til at iværksætte initiativer, som 

kan sikre, at lærlinge/voksenlærlinge og virksomheder finder hinanden. Under 

coronapandemien har de unge haft svært ved at skaffe lærepladser, ligesom det har været 

svært for virksomhederne at skaffe kvalificeret arbejdskraft. Begge parter vil derfor kunne få 

gavn af initiativer rettet mod at styrke samarbejdet på området.  

 forvaltningen udarbejder forslag til initiativer på ovennævnte område og med baggrund i 

initiativer opsamlet fra partnerskabsgruppen. Forslagene skal drøftes og prioriteres på møde 

mellem parterne i partnerskabsaftalen 2. september 2021.  

 

For at kunne iværksætte initiativerne hurtigt til gavn for både lærlinge/voksenlærlinge og 

virksomheder kan udvalget beslutte at give formandskabet for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 

mandat til – på udvalgets vegne - at godkende prioriterede initiativer. Alternativt skal initiativerne 

godkendes af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget på et udvalgsmøde. 
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0,100 mio. kr. til forhøjelse af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgspuljen – genåbning 

Midlerne forhøjer erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje og kan i 2021 ved ansøgning gives 

til formål, der understøtter genåbningen til gavn for lokale virksomheder og erhvervsforeninger; 

herunder aktiviteter der kan forlænge sæsonen for restauranter, oplevelsesvirksomheder, butikker 

mv., der især har været negativt påvirket af nedlukningen i den såkaldte anden bølge.  

 

Anvendelse af midlerne foreslås drøftet på dialogmødet mellem erhvervslivet og erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget 28. juni 2021. Oplysning, om at der kan søges midler til aktiviteter, der 

understøtter genåbningen, offentliggøres efter mødet. Ansøgningsfristen foreslås datosat 8. august 

2021 for at give ansøgere mest mulig tid til at arbejde med deres ansøgning. 

 

Ansøgninger om midler, der understøtter genåbningen, vil ekstraordinært blive behandlet af 

erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget på udvalgsmødet 25. august 2021 udenom de kvartalsvise 

behandlinger af indkomne ansøgninger.  

 

0,350 mio. kr. til svage borgere langt fra arbejdsmarkedet som følge af COVID-19 

Midlerne bruges i arbejdsmarkedsafdelingen til modtagere af ledighedsydelse. Der vil være en 

intensivering af allerede planlagte aktiviteter for ”en række svage borgere, herunder borgere med 

funktionsnedsættelser, der er kommet endnu længere væk fra arbejdsmarkedet end tidligere som 

følge af Corona. Det har betydet en stigning af nye ledige, der er godkendt til og kommer fra 

fleksjob. For at denne gruppe kan få en ny chance afsættes midler til en særlig mål- og jobrettet 

indsats for at bringe handicappede, psykisk svage og især fleksjobvisiterede i job”.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi understøtter 

samarbejdet med eksterne parter og virksomheder. Arbejdsmarkedsstrategien og Beskæftigelsesplan 

2021 har blandt andet som mål, at virksomhederne skal sikres kvalificeret arbejdskraft, og at 

uddannelse og opkvalificering skal styrkes. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i Budget 2021 – 2024 afsat 0,200 mio. kr. til arbejde i erhvervsforeningerne og med 

partnerskabsaftalen. Derudover er der i hjælpepakke møntet på bæredygtig vækst og udvikling i 

tiden efter COVID-19 af 19. april 2021 afsat 0,100 mio. kr. til forhøjelse af erhvervs- og 
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arbejdsudvalgspuljen og 0,350 mio. kr. til svage borgere langt fra arbejdsmarkedet som følge af 

COVID-19. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde 

udgør 0,151 mio. kr. Oversigt over puljen er vedhæftet sagen med budgetopfølgningen. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at 

1. 0,200 mio. kr. til samarbejde i erhvervsforeningerne og med partnerskabsaftalen udmøntes 

som beskrevet ovenfor. 

2. erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget beslutter, om formandskabet for udvalget skal have 

mandat til – på udvalgets vegne – at godkende initiativer, som er med til at sikre, at 

lærlinge/voksenlærlinge og virksomheder finder hinanden. 

3. 0,100 mio. kr. til forhøjelse af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgspuljen til formål som 

understøtter genåbningen og særligt brancher ramt af nedlukningen under anden bølge 

udmøntes som beskrevet ovenfor. 

4. 0,350 mio. kr. til svage borgere langt fra arbejdsmarkedet som følge af COVID-19 udmøntes 

som beskrevet ovenfor. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021 

Ad. 1. Godkendt med den ændring, at forslag og ansøgninger, der behandles af erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget i august, behandles på møde 25. august 2021. Deadline flyttes til søndag 

15. august 2021. 

Forslag og ansøgninger opfordres til også at have fokus på bæredygtighed. 

 

Ad. 2. Godkendt. Forslag til initiativer sendes ud til udvalget til orientering inden mødet i 

partnerskabsgruppen. 

 

Ad. 3. Godkendt med den ændring, at forslag og ansøgninger, der behandles af erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget i august, behandles på møde 25. august 2021. Deadline flyttes til søndag 

15. august 2021. 

Forslag og ansøgninger opfordres til også at have fokus på bæredygtighed. 
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Ad. 4. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3106989 

Åben Godkendelse af Partnerskabsaftale med afsæt i FN's 

Verdensmål - EAU_240620 

(89549/21) (H) 
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